
JUEVES 13 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 165 Pág. 33

B
O

C
M

-2
02

30
71

3-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

15 RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2023, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones definitivas de aspirantes admitidos
y excluidos en las pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabiliza-
ción de empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la ca-
tegoría profesional de Técnico de Mantenimiento (Grupo III, Nivel 5, Área B) de
la Comunidad de Madrid, se publica la relación definitiva de excluidos y se
anuncia la celebración del primer ejercicio de la oposición.

Mediante Orden 481/2021, de 13 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 264, de 5 de noviem-
bre de 2021), se convocaron las pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabiliza-
ción de personal laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional de Técnico de
Mantenimiento (Grupo III, Nivel 5, Área B) de la Comunidad de Madrid.

Posteriormente, por Orden 1429/2022, de 12 de julio, de la Consejería de Economía, Ha-
cienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 173, de 22 de
julio), se procedió a la ampliación del número de plazas convocadas para el acceso a dicha ca-
tegoría profesional, otorgándose nuevo plazo de presentación de solicitudes de participación.

Mediante Resolución de 23 de febrero de 2023, de la Dirección General de Función
Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 62, de 14 de marzo),
fueron aprobadas las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos de las
pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de personal laboral para el
acceso a plazas de la categoría profesional de Técnico de Mantenimiento (Grupo III, Nivel 5,
Área B) de la Comunidad de Madrid y se publica la relación provisional de excluidos en las
señaladas pruebas. En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado
para la subsanación de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las compro-
baciones pertinentes, esta Dirección General, de conformidad con lo establecido en la base
novena apartado cuarto de la Orden 913/2019, de 26 de marzo, de la Vicepresidencia, Con-
sejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno, por la que se aprueban las bases genera-
les por las que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de personal laboral de
nuevo ingreso al Servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid, esta Dirección
General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en las
referidas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites del
Portal de Información y Atención al Ciudadano de la Comunidad de Madrid, al que se pue-
de acceder desde el siguiente enlace:

https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&estado_pen-
diente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dis-
ponibles en la página web:

https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnico-mantenimiento-estabilizacion

Segundo

Publicar como anexo a la presente Resolución, la relación definitiva de personas aspi-
rantes excluidas en el reseñado proceso selectivo.



JUEVES 13 DE JULIO DE 2023Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 165

B
O

C
M

-2
02

30
71

3-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

La inclusión en la relación definitiva de personas admitidas al proceso selectivo no su-
pone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que las mismas
reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la orden de convocatoria. La acre-
ditación y verificación de éstos tendrá lugar, para aquellas personas que superen el proceso
selectivo, tal y como se indica en el apartado segundo de la base octava de la Orden 481/2021,
de 13 de octubre.

Cuarto

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del primer ejercicio
de la oposición, que se celebrará, según lo acordado por el referido tribunal calificador, el
día 2 de septiembre de 2023 a las 9:00 horas, en la Facultad de Ciencias de la Información,
avenida Complutense, número 3, 28040 Madrid, y se desarrollará conforme a lo dispuesto
en la base séptima apartado cuarto de la citada Orden 481/2021, de 13 de octubre.

El llamamiento será único para todos las personas participantes admitidas, siendo exclui-
das del proceso selectivo quienes no comparezcan al mismo, salvo en los casos alegados y jus-
tificados con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor acaecidos el
día de su celebración, debiendo el citado tribunal adoptar resolución motivada a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso al examen a las personas aspirantes que no figuren en la re-
lación definitiva de admitidas a estas pruebas selectivas, que es objeto de aprobación me-
diante la presente resolución.

Asimismo, habrán de presentar, inexcusablemente, el original de su documento nacio-
nal de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos válidos para acreditar
su identidad. No se permitirá el acceso al examen a quienes no presenten alguno de los an-
teriores documentos originales, salvo en los casos en que concurran provistas de un docu-
mento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este supuesto, la corrección del ejer-
cicio realizado por la persona aspirante quedará supeditada a la posterior comprobación de
su identidad por parte del Tribunal de Selección.

Durante la realización del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositi-
vo electrónico, como ordenador portátil, tablet o teléfono móvil.

Igualmente, para la realización del ejercicio, las personas participantes deberán ir pro-
vistas de bolígrafo azul o negro.

Sexto

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro
del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 29 de junio de 2023.—La Directora General de Función Pública,
P. D. F. (Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planifica-
ción de Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



JUEVES 13 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 165 Pág. 35

B
O

C
M

-2
02

30
71

3-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN  DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL LABORAL 
PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL  DE TÉCNICO DE MANTENIMIENTO 

(GRUPO III, NIVEL 5, ÁREA B)  DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS 

Nº  
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 

CUPO 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 
REQUISITO BASE 2.3 
ORDEN 481/2021 (1) 

401784 ARROBA FERNANDEZ, ANTONIO JUAN ***1048** L G T 

339934 BLAZQUEZ GONZALEZ, DAVID ***3997** L H,V E 

383363 DIEZ LOPEZ, ARTURO ***3857** L J T 

439547 FAGGIONATO , ELENA ****3524* L J T 

347953 FERNANDEZ CAMPOS, JESUS ***8424** L J T 

338720 FERNANDEZ SANCHEZ, JOSE MARIA ***5203** L G T 

365444 FERREÑO CORTIÑAS, JAVIER ***0029** L I T 

420352 GALLEGO TOLEDO, ANGEL ***8698** L G T 

417972 GARCÍA JORGE, MARÍA YOLANDA ***5755** L G T 

578964 GARCIA LOZOYO, JOSE ***6005** L H,V E 

387009 INÉS CABEZÓN, JOSÉ ***6280** L G T 

335614 LLORENTE SANCHEZ, JUAN CARLOS ***1245** L H,V E 

441830 LOZANO DOMINGUEZ, EMILIO ***1861** L G E 

410487 LUNA BARRENO, JAIME ***5839** L I T 

343485 MARTINEZ CASTELLANO, JOSE RUBEN ***1232** L J T 

395358 MARTINEZ FEITO, JOSE LUIS ***3096** L I T 

409668 MEJIA CELI, DAJIHT ***6878** L G T 

390009 MIGUEL MARCOS, CARLOS DE ***0427** L J T 

428014 MINGUEZ RAYO, JUAN MANUEL ***4386** L G T 

408395 MOLERO JIMENEZ, FERNANDO ***1198** L G E 

391032 MONFORTE REYES, FRANCISCO JAVIER ***7373** L G T 

354228 MORAGREGA QUINTANA, RAFAEL ***9916** LD H,V E 

385804 MORAL GARCIA, FRANCISCO CHRISTIAN DEL ***3878** L J T 

341980 MUÑOZ CAVERO, CARLOS ***8706** L J T 

441020 MURILLO ROQUE, JUAN MIGUEL ***2122** LD G,H,V E 

341007 NINACONDOR ASTO, JOSE ABDEL ***2892** L J T 

334771 NÚÑEZ ARJONA, DELFIN ***4042** L G E 

362041 OLEA RASPEÑO, MARIANO ***5071** L G T 

354192 OSUNA TOSTADO, ANGEL ***7711** L G T 

406688 PÁEZ LASSO, PLINIO FABRICIO ***5720** L G,J T 

343136 PALLIZA SÁNCHEZ, MARIO ***6472** L H,I,V E 

392896 PINA CHECA, IGNACIO DE ***5880** L G T 

389284 RIVAS GÓMEZ, LUIS ANTONIO ***5551** L J T 

385204 RODERO GARCIA, PHARES ***2726** L I T 

401308 RODRIGUEZ GONZALEZ, JAVIER ***1198** L J T 

411905 SAEZ LOPEZ, ANTONIO ***4475** L G E 

578104 SALAZAR DE LAMO, RAUL ***1935** L G T 

422948 SAN SEGUNDO SERRANO, RAFAEL ***1080** L H,V E 

341292 SEGURA MORALES, JOSE ***8299** L I T 

405588 SEPULVEDA MUÑOZ, ANTONIO ***7993** L G T 

424398 SERRANO CAMPOS, RUBEN ***9081** L H,V E 

441145 SERRANO HERNANDEZ, BALDOMERO ***3813** L I T 

438702 SERRANO JAREÑO, JUAN ANTONIO ***9628** L G T 

396688 SERRANO MUÑOZ, JOSE LUCIO ***1901** L G T 

428912 SGHAIER BEN AMEUR, RIDHA ***8182** L G T 

446339 SILVA DE LA PLAZA, FERNANDO ***0676** L J T 

374161 TRUICA , VALENTIN FLORIN ****8112* L G T 

373851 VEGA RODRIGUEZ, EDILBERTO ***8220** L G T 

 
 

  



JUEVES 13 DE JULIO DE 2023Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 165

B
O

C
M

-2
02

30
71

3-
15

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

G 
No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste 
en nombre del solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria 

I 
No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del 
abono de la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

V No acreditar o no declarar poseer la experiencia sustitutoria de la titulación exigida en la convocatoria 

 (*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el 
período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES 
INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 

 A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

• Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE) 
• Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
• Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
• Informe negativo de rechazos. 
•  Informe de vida laboral  
 

(1) REQUISITO BASE 2.3 ORDEN 481/2021 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN 

T (Titulación) Aspirantes que en su solicitud han declarado estar en posesión del título de Bachiller, o el título de Técnico 
Superior (Formación Profesional de Grado Superior), o el título de Técnico Especialista (Formación Profesional 
de Segundo Grado), o cualquiera otra titulación o estudios equivalentes a alguno de los anteriores. 
 
Se incluye en este apartado a los aspirantes que marcaron afirmativamente en su instancia tanto la opción de 
poseer la citada titulación académica como la opción de poseer la experiencia sustitutoria de la misma (base 2.3 
de la Orden 481/2021). 

E (Experiencia 
sustitutoria 

de la titulación) 

Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado poseer una antigüedad de, al menos 3 años de 
experiencia profesional en la misma categoría o similar o 2 años de experiencia en la misma categoría o similar 
más la titulación de FP I o ciclo formativo de grado medio. 

 

(03/11.972/23)


		2023-07-13T09:15:59+0200




